О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020-2021 учебный
год

Постановление акимата Акмолинской области от 13 августа 2020 года № А-8/396.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 24 августа 2020 года
№ 7996
      В соответствии с  Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об Законом
образовании",  Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 приказом
января 2016 года № 122 "Об утверждении Правил размещения государственного
образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным,
послесредним, высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей рынка
труда, на подготовительные отделения организаций высшего и (или) послевузовского
образования, а также на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 13418), акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020-2021 учебный
год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Акмолинской области Мусралимову А.Е.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня
официального опубликования.
      Аким Акмолинской области Е.Маржикпаев

Приложение
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 13 августа 2020 года

№ А-8/396

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по
условиям конкурса размещается государственный образовательный заказ на
подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним
образованием на 2020-2021 учебный год

№

Наименование организации
образования, реализующей
образовательные программы
технического и
профессионального,
послесреднего образования

К о д
специальности

Наименование
специальности

На базе 9
класса (
количество
мест)

Язык
обучения

На базе
11 класса (
количество
мест)

Язык
обучения

1

ГККП "Агротехнический
колледж г. Акколь" при
управлении образования
Акмолинской области

1504000 Фермерское хозяйство
(по профилю)

25 русский

0508000 Организация питания 25 русский

1304000
Вычислительная техника и
программное обеспечение
(по видам)

20 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

20 русский

Всего 90

2

ГККП "Агротехнический
колледж, село Астраханка"
при управлении образования
Акмолинской области

1504000
Фермерское хозяйство (по
профилю)

50 русский

20 казахский

0508000 Организация питания 20 казахский

Всего 90

3

ГККП "Агротехнический
колледж, поселок Аршалы"
при управлении образования
Акмолинской области

1403000

Монтаж и эксплуатация
в н у т р е н н и х
санитарно-технических
устройств, вентиляции и
инженерных систем (по
видам)

65 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

45 русский

Всего 110

4

Г К К П  "
Аграрно-индустриальный
колледж, город Атбасар,
Атбасарский район" при
управлении образования
Акмолинской области

1403000

Монтаж и эксплуатация
в н у т р е н н и х
санитарнотехнических
устройств, вентиляции и
и н ж е н е р н ы х
систем (по видам)

 25 русский 20 русский

0508000 Организация питания 25 русский 15 русский

1109000
Токарное дело и
металлообработка
(по видам)

25 русский 20 русский

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский 15 русский

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

20 русский 15 русский

1211000 Швейное производство и
моделирование одежды

20 русский

1115000
Электромеханическое
оборудование в
промышленности (по
видам)

50 русский

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

20 русский

1304000
Вычислительная техника и
программное обеспечение (
по видам)

25 казахский

Всего 215 105

5

ГКП на ПХВ "Высший
педагогический колледж,
город Щучинск" при
управлении образования
Акмолинской области

0105000 Начальное образование
25 казахский

25 русский

0101000 Дошкольное воспитание и
обучение

25 русский 25 русский

0103000
Физическая культура и
спорт

25 казахский 25 русский

25 русский

0104000 Профессиональное
обучение (по отраслям)

25 русский

0108000 Музыкальное образование 15 русский

0111000
Основное среднее
образование

50 русский

25 казахский

0511000 Туризм (по отраслям) 25 русский

Всего 265 50

6

ГККП "Высший технический
колледж, город Щучинск,
Бурабайский район" при
управлении образования
Акмолинской области

0104000
Профессиональное
обучение (по отраслям)

25 русский

1226000
Технология и организация
производства продукции
предприятий питания

25 русский

0508000 Организация питания 25 русский

0516000 Финансы (по отраслям) 25 казахский

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 25 русский

0911000

Техническая эксплуатация,
обслуживание и ремонт
электрического и
электромеханического
оборудования (по видам)

50 русский

1304000
Вычислительная техника и
программное обеспечение
(по видам)

25 казахский

1112000
Техническое обслуживание
технологических машин и
оборудования (по видам)

25 русский

0707000

Техническое обслуживание
и ремонт горного
электромеханического
оборудования

25 русский 25 русский

1201000
Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский

0506000
Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

25 русский

Всего 300 25

7

Г К К П  "
Сельскохозяйственный
колледж, село Катарколь
Бурабайского района" при
управлении образования
Акмолинской области

1513000 Ветеринария 20 казахский 20 русский

0515000 Менеджмент (по отраслям
и областям применения)

25 русский

1114000 Сварочное дело (по видам) 25 русский

1224000
Производство молочной
продукции

25 русский

Всего 70 45

8

ГККП "Высший колледж
лесного хозяйства, экологии и
туризма, город Щучинск,
Бурабайский район" при
управлении образования
Акмолинской области

1508000

Лесное хозяйство,
садово-парковое и
ландшафтное
строительство (по видам)

25 русский 25 казахский

1509000
Э к о л о г и я  и
природоохранная
деятельность (по видам)

25 русский

1510000 Механизация сельского
хозяйства

25 русский

1501000

Т е х н и ч е с к о е
обслуживание и ремонт
сельскохозяйственной
техники

25 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

20 русский

1521000 Сельскохозяйственная
экология

25 русский

Всего 120 50

9

ГККП "Агротехнический
колледж, село Егиндыколь"
при управлении образования
Акмолинской области

1504000
Фермерское хозяйство (по
профилю)

50 русский

Всего 50

10

ГККП "Агротехнический
колледж, город Есиль" при
управлении образования
Акмолинской области

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

40 русский

1114000 Сварочное дело (по видам) 25 русский

1211000 Швейное производство и
моделирование одежды

25 русский

Всего 40 50

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский

11 ГККП "Агротехнический
колледж, город Ерейментау"
при управлении образования
Акмолинской области

0508000 Организация питания 25 русский

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

20 казахский

1211000 Швейное производство и
моделирование одежды

25 русский 20 русский

Всего 95 20

12

ГККП "Высший
агротехнический колледж,
село Чаглинка" при
управлении образования
Акмолинской области

0104000 Профессиональное
обучение (по отраслям)

25 казахский

1216000

Элеваторное, мукомольное
,  к р у п я н о е  и
комбикормовое
производство

25 казахский 20 русский

1502000 Агрономия 25 русский

1305000
Информационные системы
(по областям применения)

25 казахский

Всего 100 20

13

ГККП "Агротехнический
колледж, село Коргалжын"
при управлении образования
Акмолинской области

0508000 Организация питания 25 казахский

1304000
Вычислительная
техника и программное
обеспечение (по видам)

25 казахский

Всего 50

14

ГККП "Агротехнический
колледж, село Каменка,
Сандыктауский район"
при управлении образования
Акмолинской области

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

20 русский

0508000 Организация питания 25 русский

Всего 45

15

Г К К П  "
Школа-интернат-колледж,
село Бозайгыр,
Шортандинский район" при
управлении образования
Акмолинской области

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

20 русский

0508000 Организация питания 15 казахский 15 русский

1114000 Сварочное дело (по видам) 25 русский

Всего 40 35

16

ГККП "Агротехнический
колледж село Жанаесиль,
Целиноградский район" при
управлении образования
Акмолинской области

1504000 Фермерское хозяйство (по
профилю)

25 казахский

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 20 русский

0508000 Организация питания 20 казахский

Всего 65

0104000
Профессиональное
о б у ч е н и е
(по отраслям)

50 казахский 25 русский

25 русский

0506000 Парикмахерское искусство
и декоративная косметика

25 русский

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 25 русский

17

ГККП "Высший технический
колледж, город Кокшетау"
при управлении образования
Акмолинской области

0709000 Обогащение полезных
ископаемых  (
рудообогащение)

25 русский

0713000 Геодезия и картография 25 казахский

1013000

Механообработка,
контрольно-измерительные
приборы и автоматика в
промышленности

25 русский

1014000
Т е х н о л о г и я
машиностроения (по видам
)

25 русский 25 русский

1120000
Техническое обслуживание
технологических машин и
оборудования (по видам)

50 русский

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский 25 казахский

1304000
Вычислительная техника и
программное обеспечение (
по видам)

25 казахский 50 русский

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

25 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

25 русский 25 казахский

1410000
Строительство
автомобильных дорог и
аэродромов

25 русский

1414000 Мебельное производство (
по видам)

25 русский

1418000 Архитектура 25 русский

Всего 400 200

18

ГККП "Кокшетауский
высший казахский
педагогический колледж
имени Ж.Мусина" при
управлении образования
Акмолинской области

0101000
Дошкольное воспитание и
обучение

25 казахский 15 казахский

0103000
Физическая культура и
спорт

40 казахский

0105000 Начальное образование 25 казахский 15 казахский

0108000 Музыкальное образование 25 казахский

0111000 Основное среднее
образование

100 казахский 45 казахский

Всего 215 75

19

ГККП "Кокшетауский
высший медицинский
колледж" при управлении
здравоохранения
Акмолинской области

0301000 Лечебное дело
25 русский 50 казахский

20 русский

0302000 Сестринское дело
16 казахский

24 русский

0305000 Лабораторная диагностика 19 русский

0303000 Гигиена и эпидемиология 10 русский

Всего 25 139

20

Г К К П  "
Строительно-технологический
колледж, город Кокшетау"
при управлении образования
Акмолинской области

0413000
Декоративно-прикладное
искусство и народные
промыслы (по профилю)

15 русский

0508000 Организация питания 25 русский

0502000

Обслуживание и ремонт
телекоммуникационного
оборудования и бытовой
техники (по отраслям)

25 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

50 русский

0910000
Электрическое
электромеханическое
оборудование (по видам)

25 казахский

Всего 140

21

ГККП "Высший колледж
культуры имени Акана серэ,
город Кокшетау" при
управлении образования
Акмолинской области

0401000 Библиотечное дело 10 казахский

0402000 Дизайн (по профилю)
15 казахский

15 русский

0403000

Социально-культурная
деятельность и народное
художественное
творчество (по профилю)

25 казахский

25 русский

0409000 Актерское искусство 15 казахский

Всего 105

22

ГККП "Музыкальный
колледж имени Биржан сала,
город Кокшетау" при
управлении образования
Акмолинской области

0404000

Инструментальное
исполнительство и
музыкальное искусство
эстрады (по видам)

20 казахский 1 русский

7 русский

0406000 Теория музыки 1 русский

0405000 Хоровое дирижирование 8 казахский

0407000 Пение 7 казахский 1 русский

Всего 43 2

23

ГККП "Агротехнический
колледж, село Красный Яр"

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т
сельскохозяйственной
техники

25 русский

1504000
Фермерское хозяйство (по
профилю)

25 казахский

50 русский

1211000
Швейное производство и
моделирование одежды

25 казахский 25 русский

1403000

Монтаж и эксплуатация
в н у т р е н н и х
санитарно-технических
устройств, вентиляции и 25 русский 25

при управлении образования
Акмолинской области

инженерных систем (по
видам)

русский

0508000 Организация питания 20 русский

1401000
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

25 русский

1501000

Техническое обслуживание
и  р е м о н т
сельскохозяйственной
техники

20 русский

Всего 150 115

24

Учреждение "Высший
к а з а х с к и й
гуманитарно-технический
колледж"

0101000 Дошкольное воспитание и
обучение

25 русский

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

25 казахский

1206000 Организация дорожного
движения

25 русский

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский

Всего 100

25
Учреждение "Кокшетауский
гуманитарно-технический
колледж"

0516000 Финансы ( по отраслям) 25 русский

Всего 25

26
Учреждение "Высший
многопрофильный колледж
гражданской защиты"

0101000
Дошкольное воспитание и
обучение

20 русский
2 0  (
бакалавр)

русский

0103000 Физическая культура и
спорт

2 5  (
бакалавр)

русский

0105000 Начальное образование 20 казахский 2 0  (
бакалавр)

русский

1516000 Пожарная безопасность 25 казахский 25 казахский

1517000 Защита в чрезвычайных
ситуациях (по профилю)

25 казахский 25 казахский

Всего 90 115

27 учреждение Кокшетауский
Высший колледж "Арна"

0103000
Физическая культура и
спорт

50 казахский

0512000 Переводческое дело (по
видам)

20 казахский

0105000 Начальное образование 50 казахский 25 русский

0101000
Дошкольное воспитание и
обучение

25 русский

1517000 Защита в чрезвычайных
ситуациях (по профилю)

50 казахский

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

25 русский

0518000 Учет и аудит (по отраслям) 25 казахский

0902000
Электроснабжение (по
отраслям)

25 русский

0501000 Социальная работа 25 казахский

Всего 270 50

28 Учреждение колледж "
Бурабай"

1306000 Радиоэлектроника и связь (
по видам)

25 русский

Всего 25

29

ГККП "Горнотехнический
колледж, город Степногорск"
при управлении образования
Акмолинской области

0711000 Маркшейдерское дело 25 казахский

0709000
Обогащение полезных
ископаемых  (
рудообогащение)

25 казахский

0706000
Открытая разработка
месторождений полезных
ископаемых

25 русский

0906000
Теплоэнергетические
установки тепловых
электрических станций

25 русский

1304000
Вычислительная техника и
программное обеспечение
(по видам)

20 русский

Всего 120

30

Г К К П  "
Индустриально-технический
колледж, г. Степногорск" при
управлении образования
Акмолинской области

0402000 Дизайн (по профилю) 20 русский

0403000

Социально-культурная
деятельность и народное
художественное
т в о р ч е с т в о
(по профилю)

20 русский

0508000 Организация питания 25 русский 15 русский

0816000 Химическая технология и
производство (по видам)

25 русский

1201000

Техническое обслуживание
, ремонт и эксплуатация
автомобильного
транспорта

25 русский

1402000
Техническая эксплуатация
дорожно-строительных
машин (по видам)

25 русский

1109000
Токарное дело и
металлообработка (по
видам)

20 русский

1211000 Швейное производство и
моделирование одежды

20 русский

Всего 140 55

31 Учреждение "Колледж "
Максат"

1305000 Информационные системы
(по областям применения)

20 русский

Всего 20

Итого 3503 1261

      Расшифровка аббревиатур:
      ГККП – государственное коммунальное казенное предприятие
      ГКП на ПХВ - государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан